Công ty Cổ phần Thiết bị Bưu điện là thành viên của Tập đoàn Bưu chính Viễn Thông Việt Nam thành lập theo 

Quyết định số 46/2004/QĐ-BCVT ngày 15 tháng 11 năm 2004 của Bộ trưởng Bộ Bưu chính Viễn thông (nay là Bộ 

Thông tin và Truyền thông). 

Vốn điều lệ của Công ty là 194.400.000.000 đồng (Một  trăm chín  mươi  tư  tỷ bốn  trăm  triệu đồng chẵn); tương 

đương 19.400.000 cổ phiếu. 

Trụ sở chính của Công ty tại: Số 61 Trần Phú – Quận Ba Đình – Thành phố Hà Nội. 

Các đơn vị trực thuộc: 

Tên Địa chỉ 

Nhà máy 1 Số 61 Trần Phú – Quận Ba Đình – Hà Nội 

Nhà máy 2 Số 63 Nguyễn Huy Tưởng – Quận Thanh Xuân – Hà Nội

[...]

Chi nhánh Miền Trung Đường 2/9 – P.Hòa Cương – Hải Châu – Đà Nẵng 

Chi nhánh Miền Nam 29A Nguyễn Đình Chiểu – Quận 1 – TP. Hồ Chí Minh 

Công ty con: 

Tên công ty: Công ty TNHH Giải pháp Công nghệ nguồn Postef; 

Tỷ lệ biểu quyết: 100%; 

Giá trị vốn góp: 32.000.000.000 đồng (Ba mươi hai tỷ đồng chẵn); 

Công TNHH Giải pháp công nghệ nguồn Postef hoạt  động theo giấy chứng nhận  đăng  ký  kinh  doanh  số 

011021000004 do Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội cấp ngày 04/04/2008. Thời gian hoạt động của Công ty là 10 

năm kể từ ngày 12/02/2004.